Direitos da Crianca e do Adolescente

Nome

Ata 01/2025 /resolugdes 03/3/04/2025

Ata 02/2025/CMDCA

RESOLUGAO N° 01/2025

Ata 01/2025 e Resolugao 001/2025

Nomeia o Conselho Municipal dos Direitos da

Criancga e do Adolescente de Porto dos

Galchos

Atan® 001/2024

RESOLUCAO N° 001/2023

Atan® 002

Nomeia o Conselho Municipal dos Direitos da

Criancga e do Adolescente de Porto dos

Gauchos

ATA N° 005/2022

Portaria

Ata

Ata

NUmero

03/2025

02/2025

01/2025

01/2025

551/2024

001/2024

01/2023

002/2023

432/2022

01082022/2022

213/2021

003/2021

002/2021

Prefeitura Municipal de Porto dos Gauchos - Estado de Mato Grosso

Data

15/10/2025

08/08/2025

05/06/2025

06/05/2025

12/12/2024

18/12/2024

10/02/2023

31/01/2023

09/08/2022

01/08/2022

21/05/2021

26/08/2021

26/08/2021

Tipo
Direitos da

Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Situacéo

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada



Nome

Ata

Portaria

Posse dos Conselheiros Tutelares

EDITAL 001/2019 ELEIGAO UNIFICADA PARA
O CONSELHO TUTELAR DE PORTO DOS
GAUCHOS

CMDCA e Conselho Tutelar Participam do
Natal Solidario.

ATA N° 004/2019

ATA N° 003/2019

ATA N° 002/2019

ATA N° 001/2019

Atan® 08/2018 CMDCA

Atan®10/2018 - CMDCA

Atan®11/2018 - CMDCA

Atan®15/2018

Ata n°®20/2018

LISTA DOS CANDIDATOS INSCRITOS APTOS

E INAPTOS PARA PARTICIPAR DO PROCESSO

DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR DE

NUmero

001/2021

270/2020

/2020

EDITAL 001/2019

ATAN°011/2019

ATA N° 004/2019

ATA N° 003/2019

ATA N° 002/2019

ATA N° 001/2019

/2019

/2019

/2019

/2019

/2019

/2019

Data

26/08/2021

08/05/2020

09/01/2020

07/05/2019

18/10/2019

07/05/2019

07/05/2019

30/11/-0001

30/11/-0001

16/01/2019

16/01/2019

16/01/2019

24/04/2019

18/01/2019

18/07/2019

Tipo

Situagao

Direitos daCrianga Aberta /

e doAdolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada



Nome

Ata de Aprovacgao dos Classificados na

Eleicdo de 2019

Atan®19/2018

Atan®18/2018

Atan®17/2018

Atan®16/2018

Atan®14/2018

Atan®13/2018

Atan®12/2018

Atan® 09/2018 - CMDCA

Atan 07/2018 - CMDCA

Atan 06/2018 - CMDCA

Ata N° 05/2018 - CMDCA

Ata N° 04/2018 - CMDCA

Ata 03/2018 - CMDCA

Ata N° 02/2018 - CMDCA

NUmero

/2019

Atan®19/2018

Atan® 18/2018

Atan®17/2018

Atan®16/2018

Atan® 14/2018

Atan®13/2018

Atan®12/2018

Atan® 09/2018

07/2018

06/2018

05/2018

04/2018

03/2018

02/2018

Data

18/10/2019

16/01/2019

16/01/2019

16/01/2019

16/01/2019

30/11/-0001

16/01/2019

16/01/2019

16/01/2019

20/06/2018

10/05/2018

05/04/2018

05/03/2018

23/02/2018

08/02/2018

Tipo

Situagao

Direitos daCrianga Aberta /

e doAdolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada



Nome

Calendario de Reunides CMDCA

Ata N° 29/2017 -

Ata N° 28/2017 -

Ata N° 27/2017 -

Ata N° 26/2017 -

Ata N° 25/2017 -

Ata N° 24/2017 -

Ata N° 23/2017 -

Ata N° 22/2017 -

Ata N° 21/2017 -

Ata N° 20/2017

Ata N° 19/2017 -

Ata N° 18/2017 -

Ata N° 17/2017 -

Ata N° 16/2017 -

CMDCA

CMDCA

CMDCA

CMDCA

CMDCA

CMDCA

CMDCA

CMDCA

CMDCA

CMDCA

CMDCA

CMDCA

CMDCA

NUmero

/2018

29/2017

28/2017

27/2017

26/2017

25/2017

24/2017

23/2017

22/2017

21/2017

20/2017

19/2017

18/2017

17/2017

16/2017

Data

20/06/2018

24/10/2017

25/09/2017

21/09/2017

05/09/2017

09/08/2017

09/08/2017

07/08/2017

30/07/2017

28/07/2017

21/07/2017

21/07/2017

18/07/2017

18/07/2017

17/07/2017

Tipo

Situagao

Direitos daCrianga Aberta /

e doAdolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada



Nome

Ata N° 15/2017 -

Ata N° 14/2017 -

Ata N° 13/2017 -

Ata N° 12/2017 -

Ata N°11/2017 -

Ata N°10/2017 -

Ata N° 09/2017 -

Ata N° 08/2017 -

Ata N° 07/2017 -

Ata N° 06/2017 -

Ata N° 05/2017 -

Ata N° 02/2017 -

Ata N° 01/2017 -

Calendario de Reunides CMDCA

Ata N° 014/2016

CMDCA

CMDCA

CMDCA

CMDCA

CMDCA

CMDCA

CMDCA

CMDCA

CMDCA

CMDCA

CMDCA

CMDCA

CMDCA

NUmero

15/2017

14/2017

13/2017

12/2017

11/2017

10/2017

09/2017

08/2017

07/2017

06/2017

05/2017

02/2017

01/2017

/2017

014/2016

Data

04/07/2017

03/07/2017

29/06/2017

27/06/2017

23/06/2017

22/06/2017

22/06/2017

06/06/2017

06/06/2017

30/05/2017

30/05/2017

29/03/2017

09/02/2017

02/02/2017

05/10/2016

Tipo

Situagao

Direitos daCrianga Aberta /

e doAdolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada



Nome

Ata N° 013/2016

Ata N° 012/2016

Ata N° 011/2016

Ata N° 010/2016

Ata N° 009/2016

Ata N° 008/2016

Ata N° 007/2016

Ata N° 006/2016

Ata N° 005/2016

Ata N° 004/2016

Ata N° 003/2016

Ata N° 002/2016

Ata N° 001/2016

002_PORTARIA N° 427/2015

001_DECRETO N° 033/2015

NUmero

013/2016

012/2016

011/2016

010/2016

009/2016

008/2016

007/2016

006/2016

005/2016

004/2016

003/2016

002/2016

001/2016

427/2015

033/2015

Data

26/07/2016

13/07/2016

12/07/2016

28/06/2016

07/06/2016

14/04/2016

07/04/2016

30/03/2016

08/03/2016

26/02/2016

11/01/2016

08/01/2016

05/01/2016

18/11/2015

06/05/2015

Tipo

Situagao

Direitos daCrianga Aberta /

e doAdolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada



Nome

Ata N° 022/2015

Ata N° 021/2015

Ata N° 020/2015

Ata N° 019/2015

Ata N° 018/2015

Ata N° 017/2015

Ata N° 016/2015

Ata N° 014/2015

Ata N° 013/2015

001_LEI MUNICIPAL N° 497/2014

001_DECRETO N° 061/2013

RETIFICAGAO 001 DO EDITAL
001/20019/CMDCA

001_LEI MUNICIPAL N° 011/1991

Aprova a ordem de classificagédo dos
candidatos a Elei¢do Unificada Conselho
Tutelar 2020/2024.

ATA N° 008/2019

NUmero

022/2015

021/2015

020/2015

019/2015

018/2015

017/2015

016/2015

014/2015

013/2015

497/2014

061/2013

RETIFICAGAO 001 DO
EDITAL 001/2001

011/1991

RESOLUGAO 005-
CMDCA-2019./0

/0

Data

22/11/2015

19/11/2015

16/11/2015

04/10/2015

24/09/2015

15/09/2015

10/09/2015

13/08/2015

07/07/2015

12/05/2014

14/10/2013

15/05/2019

15/05/1991

30/11/-0001

30/11/-0001

Tipo

Situagao

Direitos daCrianga Aberta /

e doAdolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianga e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Direitos da
Crianca e do
Adolescente

Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada



Nome NUumero Data Tipo Situacéao

Direitos daCrianga Aberta /

ATA N° 005/2019 /0 30/11/-0001 }
e doAdolescente  Publicada

Prefeitura Municipal de Porto dos Gauchos - www.portodosgauchos.mt.gov.br



