

**Prefeitura Municipal de Porto dos Gaúchos - Estado de Mato Grosso**

C.N.P.J.: 03.204.187/0001-33

Av. Praça Leopoldina Wilke, 19 - Centro

Fone: 66 3526-2000

**Direitos da Criança e do Adolescente**

Nome	Número	Data	Tipo	Situação
Ata 01/2025 /resoluções 03/3/04/2025	03/2025	15/10/2025	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata 02/2025/CMDCA	02/2025	08/08/2025	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
RESOLUÇÃO Nº 01/2025	01/2025	05/06/2025	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata 01/2025 e Resolução 001/2025	01/2025	06/05/2025	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Nomeia o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Porto dos Gaúchos	551/2024	12/12/2024	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata nº 001/2024	001/2024	18/12/2024	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
RESOLUÇÃO N° 001/2023	01/2023	10/02/2023	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata nº 002	002/2023	31/01/2023	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Nomeia o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Porto dos Gaúchos	432/2022	09/08/2022	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
ATA N° 005/2022	01082022/2022	01/08/2022	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Portaria	213/2021	21/05/2021	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata	003/2021	26/08/2021	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata	002/2021	26/08/2021	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada

<b>Nome</b>	<b>Número</b>	<b>Data</b>	<b>Tipo</b>	<b>Situação</b>
Ata	001/2021	26/08/2021	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Portaria	270/2020	08/05/2020	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Posse dos Conselheiros Tutelares	/2020	09/01/2020	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
EDITAL 001/2019 ELEIÇÃO UNIFICADA PARA O CONSELHO TUTELAR DE PORTO DOS GAÚCHOS	EDITAL 001/2019	07/05/2019	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
CMDCA e Conselho Tutelar Participam do Natal Solidário.	ATA Nº 011/2019	18/10/2019	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
ATA Nº 004/2019	ATA Nº 004/2019	07/05/2019	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
ATA Nº 003/2019	ATA Nº 003/2019	07/05/2019	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
ATA Nº 002/2019	ATA Nº 002/2019	30/11/-0001	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
ATA Nº 001/2019	ATA Nº 001/2019	30/11/-0001	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata nº 08/2018 CMDCA	/2019	16/01/2019	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata nº 10/2018 - CMDCA	/2019	16/01/2019	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata nº 11/2018 - CMDCA	/2019	16/01/2019	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata nº 15/2018	/2019	24/04/2019	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata nº 20/2018	/2019	18/01/2019	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
LISTA DOS CANDIDATOS INSCRITOS APTOS E INAPTO PARA PARTICIPAR DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE	/2019	18/07/2019	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada

<b>Nome</b>	<b>Número</b>	<b>Data</b>	<b>Tipo</b>	<b>Situação</b>
Ata de Aprovação dos Classificados na Eleição de 2019	/2019	18/10/2019	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata nº 19/2018	Ata nº 19/2018	16/01/2019	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata nº 18/2018	Ata nº 18/2018	16/01/2019	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata nº 17/2018	Ata nº 17/2018	16/01/2019	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata nº 16/2018	Ata nº 16/2018	16/01/2019	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata nº 14/2018	Ata nº 14/2018	30/11/-0001	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata nº 13/2018	Ata nº 13/2018	16/01/2019	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata nº 12/2018	Ata nº 12/2018	16/01/2019	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata nº 09/2018 - CMDCA	Ata nº 09/2018	16/01/2019	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata nº 07/2018 - CMDCA	07/2018	20/06/2018	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata nº 06/2018 - CMDCA	06/2018	10/05/2018	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 05/2018 - CMDCA	05/2018	05/04/2018	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 04/2018 - CMDCA	04/2018	05/03/2018	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata 03/2018 - CMDCA	03/2018	23/02/2018	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 02/2018 - CMDCA	02/2018	08/02/2018	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada

<b>Nome</b>	<b>Número</b>	<b>Data</b>	<b>Tipo</b>	<b>Situação</b>
Calendário de Reuniões CMDCA	/2018	20/06/2018	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 29/2017 - CMDCA	29/2017	24/10/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 28/2017 - CMDCA	28/2017	25/09/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 27/2017 - CMDCA	27/2017	21/09/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 26/2017 - CMDCA	26/2017	05/09/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 25/2017 - CMDCA	25/2017	09/08/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 24/2017 - CMDCA	24/2017	09/08/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 23/2017 - CMDCA	23/2017	07/08/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 22/2017 - CMDCA	22/2017	30/07/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 21/2017 - CMDCA	21/2017	28/07/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 20/2017	20/2017	21/07/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 19/2017 - CMDCA	19/2017	21/07/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 18/2017 - CMDCA	18/2017	18/07/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 17/2017 - CMDCA	17/2017	18/07/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 16/2017 - CMDCA	16/2017	17/07/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada

<b>Nome</b>	<b>Número</b>	<b>Data</b>	<b>Tipo</b>	<b>Situação</b>
Ata Nº 15/2017 - CMDCA	15/2017	04/07/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 14/2017 - CMDCA	14/2017	03/07/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 13/2017 - CMDCA	13/2017	29/06/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 12/2017 - CMDCA	12/2017	27/06/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 11/2017 - CMDCA	11/2017	23/06/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 10/2017 - CMDCA	10/2017	22/06/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 09/2017 - CMDCA	09/2017	22/06/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 08/2017 - CMDCA	08/2017	06/06/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 07/2017 - CMDCA	07/2017	06/06/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 06/2017 - CMDCA	06/2017	30/05/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 05/2017 - CMDCA	05/2017	30/05/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 02/2017 - CMDCA	02/2017	29/03/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 01/2017 - CMDCA	01/2017	09/02/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Calendário de Reuniões CMDCA	/2017	02/02/2017	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 014/2016	014/2016	05/10/2016	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada

<b>Nome</b>	<b>Número</b>	<b>Data</b>	<b>Tipo</b>	<b>Situação</b>
Ata Nº 013/2016	013/2016	26/07/2016	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 012/2016	012/2016	13/07/2016	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 011/2016	011/2016	12/07/2016	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 010/2016	010/2016	28/06/2016	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 009/2016	009/2016	07/06/2016	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 008/2016	008/2016	14/04/2016	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 007/2016	007/2016	07/04/2016	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 006/2016	006/2016	30/03/2016	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 005/2016	005/2016	08/03/2016	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 004/2016	004/2016	26/02/2016	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 003/2016	003/2016	11/01/2016	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 002/2016	002/2016	08/01/2016	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 001/2016	001/2016	05/01/2016	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
002_PORTARIA Nº 427/2015	427/2015	18/11/2015	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
001_DECRETO Nº 033/2015	033/2015	06/05/2015	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada

<b>Nome</b>	<b>Número</b>	<b>Data</b>	<b>Tipo</b>	<b>Situação</b>
Ata Nº 022/2015	022/2015	22/11/2015	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 021/2015	021/2015	19/11/2015	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 020/2015	020/2015	16/11/2015	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 019/2015	019/2015	04/10/2015	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 018/2015	018/2015	24/09/2015	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 017/2015	017/2015	15/09/2015	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 016/2015	016/2015	10/09/2015	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 014/2015	014/2015	13/08/2015	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Ata Nº 013/2015	013/2015	07/07/2015	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
001_LEI MUNICIPAL Nº 497/2014	497/2014	12/05/2014	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
001_DECRETO Nº 061/2013	061/2013	14/10/2013	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
RETIFICAÇÃO 001 DO EDITAL 001/20019/CMDCA	RETIFICAÇÃO 001 DO EDITAL 001/2001	15/05/2019	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
001_LEI MUNICIPAL Nº 011/1991	011/1991	15/05/1991	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
Aprova a ordem de classificação dos candidatos a Eleição Unificada Conselho Tutelar 2020/2024.	RESOLUÇÃO 005-CMDCA-2019./0	30/11/-0001	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada
ATA Nº 008/2019	/0	30/11/-0001	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada

Nome	Número	Data	Tipo	Situação
ATA Nº 005/2019	/0	30/11/-0001	Direitos da Criança e do Adolescente	Aberta / Publicada

Prefeitura Municipal de Porto dos Gaúchos - [www.portodosgauchos.mt.gov.br](http://www.portodosgauchos.mt.gov.br)